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ÖZ: Dergi yayıncılığı, güncel bilginin fazla bir gecikme yaşanmaksızın ilgilileriyle 

paylaşılması anlamına gelmektedir. Bilimsel dergiler, ilk zamanlardan itibaren güncel bilimsel 

bilginin aktarılması, bilimin gelişmesi, yaygınlaşması ve bilim insanları arasında bilimsel 

iletişimi geliştirmek ve güçlendirmek için önemli bir işlev görmüştür. Makalelerin yayına 

hazırlanmasının kısa süre alması, aynı cilt içinde birden fazla makalenin yayınlanabilmesi, 

farklı yazarların araştırmalarına yer verilmesi, bu makalelerin bir dergi formatında okurlarıyla 

buluşması, aynı yıl içinde birden çok kez cilt/sayı halinde basımının yapılması ve ilgililerine 

mümkün olan en hızlı bir şekilde ulaştırılması dergilerin tercih nedenleridir. Bu çalışmanın 

amacı; Türkiye’de bilgi ve belge yönetimi (BBY) alanında hazırlanan araştırmaları 

yayınlayan dergiler hakkında bilgi vermektir. Buna bağlı olarak çalışmada açıklanmaya 

çalışılan tek soru “Türkiye’de BBY alanında yayın faaliyeti yürüten hangi dergiler vardır?” 

şeklinde belirlenmiştir. Bu dergilerin hangi ad altında ve hangi yıldan itibaren, kaç cilt/sayı 

yayın yaptığı, düzenli yayın yapılıp-yapılmadığı, hakemli-hakemsiz oluşu, yayın amacı, hangi 

dil(ler)de yayın yaptığı, (e-)ISSN numarası alıp almadığı ve açık erişim durumu belirlenmeye 

çalışılmıştır. Araştırmada nitel araştırma yönteminden ve durum çalışmasından yararlanılmış 

olup, verilerin analizi için doküman analizi tekniğine başvurulmuştur. Çalışmanın verileri ise 

internet araştırması ve kütüphane taraması ile elde edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Türkiye, dergi/süreli yayın, dergi yayıncılığı, bilgi ve belge 
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ABSTRACT: Journal publishing means sharing current information with interested 

parties without much delay. Scientific journals have played an important role in the transfer of 

current scientific information, the development and dissemination of science, and the 

development and strengthening of scientific communication among scientists from the earliest 

times. There are the reasons for preference of journals. These reasons are: (1) It takes a short 

time to prepare for publication due to the articles, (2) more than one article can be published 

in the same volume, (3) the researches of different authors are included, (4) that these articles 

can meet with their readers in a journal format, (5) printing in volume/issue more than once in 

the same year and (6) to be delivered to the readers as quickly as possible. The purpose of 

research is to give information about the journals that publish the researches prepared in the 

field of information and records management in Turkey. Accordingly, the only question that 

is tried to be explained in the study is “Which journals are there in Turkey that publishing 

activities in the field of information and records management?”. Under what name and from 

which year, how many volumes/issues these journals are published, whether they are 

regularly published or not, whether they are refereed or non-peer-reviewed, the purpose of 

publication, in which language(s) they are published, whether they have an (e-)ISSN number, 

and access status was tried to be determined. Qualitative research method and case study were 

used in the research, and document analysis technique was used for data analysis. The data of 

the study were obtained by internet research and library resources. 

Keywords: Turkey, journal/periodical, journal publication, information and records 

management, archival science, librarianship, information science 

Giriş 

Dergiler kitap yazımına ve yayıncılığına göre geç bir tarihte gündeme 

gelen bir yayıncılık türüdür. Dergiler dünya tarihinde -eski Mısır’ın yıllıkları 

dikkate alınmazsa- deneysel yöntemlerle hazırlanmış araştırmaların 

yayınlandığı yeni bir yayıncılık örneği olarak ortaya çıkmıştır. Bir tercih 

olarak dergi yayıncılığını öne çıkartan temel farklılık ise güncel bilginin 

ilgilileriyle fazla bir gecikme yaşanmaksızın paylaşılması imkânıdır (Dilek-

Kayaoğlu, 2004: 39). Buna karşın kitap yazımı için harcanan sürenin 

uzunluğu, basımında ve yayınında yaşanan zorluklar bu yayın türünün 

önemli sorunları arasında olmuştur. Kitaplara göre makale yazımının daha 

kısa zaman alması, aynı cilt içinde birden fazla makalenin yayınlanabilmesi, 

bu makalelerin bir dergi formatında okurlarıyla mümkün olan en hızlı 

zamanda buluşması dergilerin tercih edilebilir yönlerini ve dünya üzerinde 

hızlı bir şekilde yaygınlaşma nedenlerini ortaya koymaktadır (Şimşek, 2001: 

1). Bu çerçevede her medeniyetin bir ansiklopedisi olduğu (İpşirli, 2002: 

239) gibi, mesleklerin de kendilerine has dergisinin olduğu söylenebilir. 

Bu çalışmanın esas amacı; Türkiye’de bilgi ve belge yönetimi (arşivcilik, 

bilgi bilimi, kütüphanecilik) alanında yayın yapan dergiler hakkında genel 

çerçeveli (görünüşleri/profilleri ve hikâyeleri hakkında) bilgi vermektir. 

Buna bağlı olarak çalışmada; Türkiye’de aynı zamanda arşivcilik alanında 

yayın faaliyeti yürüten söz konusu alanla ilgili dergiler hakkında bilgi 
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verilmesi amaçlanmıştır. Bu dergilerin hangi ad altında ve hangi yıldan 

itibaren ve kaç cilt/sayı yayın yaptığı, düzenli yayın yapılıp-yapılmadığı, 

hakemli-hakemsiz oluşu, (amacı, hangi dil(ler)de yayın yaptığı, (e-)ISSN 

numarası alıp-almadığı belirlenmeye çalışılmıştır. Ayrıca dergi yayıncılığını 

doğuran tarihsel süreç, Avrupa’da ve Osmanlı İmparatorluğu ile Türkiye’de 

ilk dergi yayıncılık faaliyetleri ve ilk arşivcilik dergileri konusuna da 

çalışmada temas edilmiştir. Araştırmada nitel araştırma yönteminden ve 

durum çalışmasından yararlanılmış olup, verilerin analizi için doküman 

analizi ve tematik analiz tekniklerine başvurulmuştur. Çalışmanın verileri ise 

internet araştırması, kütüphane taraması ve akran-meslektaş yardımlaşması 

ile elde edilmiştir. 

1. Türkiye’de Bilgi ve Belge Yönetimi ile İlgili-İlişkili Dergiler 

Cumhuriyet döneminde Türkiye’de bilgi ve belge yönetimi alanında 

yayın yapan pek çok dergi ve bülten bulunmaktadır (Atılgan vd., 2008: 397-

398). Bunlara ilişkin kapsamlı bir kaynakça çalışması 2013 yılında Bülent 

Ağaoğlu (2013: 403-409) tarafından yapılmıştır. Bu araştırmaya göre, 2013 

yılına kadar kütüphanecilik alanında Türkiye’de toplamda 20 dergi ve 64 

bülten yayınlandığı tespit edilmiştir. Bülent Ağaoğlu tarafından verilen dergi 

listesinde iki derginin tekrar edilmesi söz konusudur. Birbirinin devamı 

niteliğinde olan “Türk Kütüphaneciler Derneği Bülteni” ve “Türk 

Kütüphaneciliği” ile aynı yayın içeriğine sahip ancak dillere göre ayrı birer 

dergi gibi basılan (hem Türkçe hem de İngilizce olarak) “4. Kat/ Sermet 

Çifter Araştırma Kütüphanesi Bülteni” ve “4th Floor” dergileri listede ayrı 

ayrı yer almıştır. 

Bülent Ağaoğlu tarafından yayınlanan makalede; dergi grubundaki 

yayınlar arasında Türk Kütüphaneciler Derneği Bülteni, Bibliyografya: 

Kitap Haberleri Bülteni (Ankara: Turhan Kitabevi. 1972-1973, 2 cilt, 16 

sayı) (Bibliyografya, 1972: 1), Namık Kemal’in Sesi (Tekirdağ: 1981-1988, 

sekiz sayı), Kat/ Sermet Çifter Araştırma Kütüphanesi Bülteni ve 4th Floor 

(İstanbul: 2002-2004) (Ağaoğlu, 2013: 405) ve BDK Beyazıt Devlet 

Kütüphanesi: Kültür Sanat Edebiyat ve Kütüphane Bülteni (İstanbul, 2009-

2012, 8 sayı) şeklinde belirtilebilecek haber bülteni tarzında yayınların 

olduğu görülmektedir. Bu haber bültenlerinin bir kısmında yeni yayınlar 

hakkında bibliyografik bilgi verilmekte diğer bir kısmında ise güncel 

gelişmeler hakkında okuyucular bilgilendirilmektedir. Ancak yeni 

yayınlanan eserler hakkında bibliyografik bilgi veren bülten formatındaki 

yayınlar ile meslekî gelişmeler gibi güncel bazı bilgileri okuyucularına 
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duyurmak üzere yayın faaliyeti yürüten bültenler arasında bir ayrımın 

yapılıp-yapılmadığı bu makalede ifade edilmemiştir. 

Türkiye’de bazı illerde (il düzeyinde) il halk kütüphaneleri tarafından ve 

ilçelerde (ilçe düzeyinde) haber bültenlerinin yayınlandığı bilinmektedir. 

Edirne İl Halk Kütüphanesi Bülteni, Niğde Sungurbey İl Halk Kütüphanesi 

Haber Bülteni (Niğde: T.K.D. Niğde Şubesi, 1964), Ankara İl Halk 

Kütüphanesi Çocuk Gazetesi (Ankara: Ankara İl Halk Kütüphanesi Yardım 

Derneği, 1968), Dinar Halk Kütüphanesi Bülteni (Dinar, Afyon: Dinar Halk 

Kütüphanesi, 1973-1988) ve Urfa Halk Kütüphanesi Bülteni (Urfa: Urfa 

Halk Kütüphanesi, 1973) bu türden bültenlerin örnekleri arasındadır. 

Bunlardan başka Milli Kütüphane Haberleri (Ankara: Milli Kütüphane, 

Ocak 1957-1972, 143 sayı), Marmara Araştırma Enstitüsü Kütüphane Haber 

Bülteni (İzmit: Gebze Marmara Bilimsel ve Endüstriyel Araştırma Enstitüsü, 

1974, aylık bülten), Bursa Üniversitesi Bursa Tıp Fakültesi Merkez 

Kütüphanesi Haber Bülteni (Bursa: Bursa Üniversitesi, 1975-1976, yıllık 

bülten) ve Uludağ Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire 

Başkanlığı Yeni Yayınlar Duyuru Bülteni gibi farklı kurumlara ait 

bültenlerin yayınlanması da söz konusudur. 

Bülent Ağaoğlu’nun yaptığı çalışma dikkate alınarak ve ayrıca diğer 

dergi yayıncılığı gelişmeleri göz önünde bulundurularak (Çelik, 1994: 234-

244; Atılgan vd., 2008: 392-413) hatta genel bir literatür taraması yapılarak 

Türkiye için yeni bir durum değerlendirmesi yapmak mümkündür. 

Günümüze kadar olan gelişmelerle birlikte Türkiye’de bilgi ve belge 

yönetimi alanında yayın faaliyeti yürüten/yürütmüş olan dergilerin sayısı 

toplamda 22’dir. Bunların dışında yayın faaliyetlerinin kamuya duyurulduğu 

yayınevi bültenlerinden ayrı bir tür olarak söz etmek mümkündür. 

İster dergi formatında isterse bülten formatında olsun, Türkiye’deki bu iki 

tür süreli yayın grubu sadece bilgi ve belge yönetimi hakkında üretilen 

bilimsel çalışmaların yayınlandığı mecralar değildir. Bilgi ve belge yönetimi 

ile alakalı bilimsel çalışmaların başka bilim dallarının dergilerinde 

yayınlanması veya -bunun tam tersi olarak- bilgi ve belge yönetimi alanında 

yayın faaliyeti yürüten bazı dergilerde -tarih bilim alanını ilgilendiren 

makaleler gibi- başka bilimsel çalışmaların yayınlanması mümkündür. 

Türkiye’de hâlihazırda bilgi ve belge yönetimi alanında doğrudan yayın 

yapan veya bilgi ve belge yönetimi hakkında doğrudan yayın yapılabilme 

potansiyeli olan dergi sayısı -belirtildiği üzere- 22’dir. Bunların dokuzu 

İstanbul, dokuzu Ankara, ikisi Edirne, biri İzmir ve biri de Erzurum merkezli 
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kurum/kuruluş ve kişi tarafından yayınlanmıştır/yayınlanmaktadır. Bu 

dergiler, yayın tarihlerine göre sıralanmış olarak ismen şu şekildedir: 

1 Türk Kütüphaneciler Derneği Bülteni/Türk Kütüphaneciliği (1952-) 

2 Yeni Yayınlar: Aylık Bibliyografya Dergisi (1956-Nisan 1980) 

3 Kitap Belleten (1960-1965) 

4 Kütüphaneciliğin Sesi (1961-1962) 

5 Kütüphanecilik (1972-1974) 

6 Kütüphane Dünyası (1975-1979) 

7 Bilgi: TBMM Enformasyon Merkezi Dergisi (1987-1994) 

8 İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Kütüphanecilik Dergisi: 

Belge Bilgi Kütüphane Araştırmaları (1987-2000) 

9 Düşünceler (1991-2005) 

10 Müteferrika: Dört Aylık Kitabiyat Dergisi (1993-) 

11 Archimedia (1993-1998) 

12 Oluşum Dergisi (1993-2005) 

13 Index Periyodik Yayınlar Veritabanı Dergisi/ Index: Periyodik 

Yayınlar Veri Tabanı Dergisi (1995) 

14 Arşiv Araştırmaları Dergisi (1999-2001) 

15 Arşiv Dünyası (1999-) 

16 Bilgi Dünyası (2000-) 

17 Bilgi ve Belge Araştırmaları Dergisi (2008-) 

18 Journal of Balkan Libraries Union (Balkan Kütüphaneler Birliği 

Dergisi) (2013-) 

19 Bilgi Yönetimi (2018-) 

20 Hazine-i Evrak Arşiv ve Tarih Araştırmaları Dergisi (2019-) 

21 
Library, Archive and Museum Research Journal (Kütüphane Arşiv 

ve Müze Araştırmaları Dergisi) (2020-) 

22 Education and Technology in Information Science (ETIS) (2022-) 

Yukarıda sıralanan dergilerin sadece 10’u halen yayın hayatına devam 

etmektedir. Son sırada yer alan Education and Technology in Information 

Science (ETIS) ise yayın hayatına yeni başlamaktadır. Kuruluş aşamasına 

yeni başlamış olup henüz bir sayı yayınlanmamıştır. Geri kalan 12 derginin 

maalesef yayın hayatı bir şekilde son bulmuştur. Ayrıca Türkiye’de tarih, 

sosyal bilimler ve Türkoloji alanlarında yayın faaliyeti yürüten dergilerde 

arşivcilik hakkında hazırlanan bilimsel araştırmaların yayınlanması söz 

konusudur. Bu bakımdan konu; 1) yayın hayatı son bulan dergiler (toplam 

12 dergi), 2) yayın hayatına devam eden dergiler (toplam 10 dergi) ve 3) 
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bilgi ve belge yönetimi alanında yayın yapılan diğer dergiler olarak üç grup 

altında incelenebilir. 

2. Türkiye’de Bilgi ve Belge Yönetimi Alanında Yayını Son Bulan 

Dergiler 

Türkiye’de bilgi ve belge yönetimi alanında yayın faaliyetleri gösteren ve 

bir şekilde yayın faaliyetleri artık son bulan dergilerin toplamı 12’dir. 

Bunlar, yayına başlama tarihleri esas alınarak aşağıda incelenmiştir. 

2.1. Yeni Yayınlar: Aylık Bibliyografya Dergisi (1956-1980) 

Yeni Yayınlar: Aylık Bibliyografya Dergisi, Şefika Doğdu Mercanlıgil 

tarafından Ankara’da yayınlanmıştır. Dergi, 1956 yılından Nisan 1980 yılına 

kadar yayın faaliyetlerini sürdürmüştür. Aylık bir dergidir ve her yıl 

genellikle bu yayın ciddiyetini devam ettirmiştir. 1977 (1-5) ve 1979 (1-6) 

örneklerinde olduğu gibi yayın faaliyetinde aksamalar görülmüştür. Derginin 

amacı; “Yeni yayınları bütün yurda duyurmak […]” şeklinde belirtilmiştir 

(Mercanlıgil, 1956: 1). 

2.2. Kitap Belleten (1960-1965) 

Kitap Belleten: Aylık Bibliyografya Biyografya Kültür Tarihi Dergisi, 

İlter Aymakoğlu tarafından yayınlanmıştır. İstanbul’da 1960-1965 yılları 

arasında beş yıl süresince faaliyetlerini sürdürmüştür. Toplam 19 sayı 

basılmıştır. İlk sayıda Dergi’nin amacının; “Kitap Belleten adını verdiğimiz 

şu dergi yalnız kitap künyelerine değil, kitap tanıtma yazılarına, yazarların, 

kitapçıların, kitap severlerin ve kütüphanecilerin bibliyografyalarına, onların 

sorunlarına yer vermeye […]” çalışmak olduğu belirtilmiştir (Aymakoğlu, 

1960: 1). 

2.3. Kütüphaneciliğin Sesi: Meslek ve Kültür Dergisi (1961-1962) 

Kütüphaneciliğin Sesi: Meslek ve Kültür Dergisi, Ankara Üniversitesi Dil 

ve Tarih Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Kürsüsü tarafından 

yayınlanmıştır. Ankara’da 1961-1964 yılları arasında yayın faaliyetlerini 

yürütmüş ve yayınlandığı iki yıllık süre içinde toplam üç cilt olarak 10 sayı 

yayınlanmıştır. 

2.4. Kütüphanecilik: Aylık Meslek Dergisi (1972-1974) 

Kütüphanecilik: Aylık Meslek Dergisi, Türk Kütüphaneciler Derneği 

Ankara Şubesi tarafından Ankara’da 1972-1974 yılları arasında 

yayınlanmıştır. Toplam iki cilt halinde 18 (1972 yılında 12 ve 1973 yılında 

6) sayı çıkmıştır. Dergi’nin amacı; Türk Kütüphaneciler Derneği Ankara 

Şubesinin hizmetlerini üyelerine “[…] daha etkili bir biçimde ulaştırmak, 

meslekdaşlar arasında haberleşmeyi temin etmek ve kolaylaştırmak […]” 



HER MESLEĞİN BİR DERGİSİ VARDIR: 

TÜRKİYE’DE BİLGİ VE BELGE YÖNETİMİ ALANINDA 

YAYIN FAALİYETİ YÜRÜTEN DERGİLER 

Trakya Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi,  

Cilt: 13, Sayı: 26, Temmuz 2023, ss. 275-300. 

 281 

(Türk Kütüphaneciler Derneği Ankara Şubesi , 1972: 1) şeklinde 

belirtilmiştir. 

2.5. Kütüphane Dünyası (1975-1979) 

Kütüphane Dünyası, Türk Kütüphaneciler Derneği İzmir Şubesi 

tarafından 1975-1979 yılları arasında İzmir’de beş cilt olarak yayınlanmıştır 

(Türk Kütüphaneciler Derneği İzmir Şubesi, 1972: 1). 

2.6. Bilgi: TBMM Enformasyon Merkezi Dergisi (1987-1994) 

Bilgi: TBMM Enformasyon Merkezi Dergisi, Ankara’da Türkiye Büyük 

Millet Meclisi Enformasyon Merkezi tarafından 1987-1994 yılları arasında 

yayınlanmıştır. Derginin amacı; ilk sayıda “[…] milletvekillerinin yasama 

faaliyetlerini yürütürken ihtiyaç duyacağı bilgileri en kısa zamanda sağlamak 

[…]” (Bilgi: TBMM Enformasyon Merkezi, 87: 1) şeklinde belirtilmiştir. 

2.7. Kütüphanecilik Dergisi: Belge Bilgi Kütüphane Araştırmaları 

(1987-2000) 

Dergi; Kütüphanecilik Dergisi: Belge Bilgi Kütüphane Araştırmaları 

adıyla ve “Belge Bilgi Kütüphane Araştırmaları” alt başlığı ile İstanbul 

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, Kütüphanecilik Bölümü tarafından 1987 

yılında yayınlanmaya başlamıştır. İstanbul’da basılan Dergi, 1987-2000 

yılları arasında basılı formda toplamda sadece altı sayı olarak 

yayınlanabilmiştir. Hakemsiz bir dergi olan Kütüphanecilik Dergisi 

arşivcilik, bilgi bilimi ve kütüphanecilik konuları ile ilişkili alanlarda 

hazırlanmış makalelere yer vermiştir. Dergi’de Türkçe ve İngilizce 

araştırmalar yer almıştır. 

2.8. Düşünceler (1991-2010) 

Düşünceler dergisi Ankara’da Türk Kütüphaneciler Derneği Ankara 

Şubesi tarafından 1991-2010 yılları arasında basılmıştır. 2010 yılı itibariyle 

63. sayısı basılmıştır. 

2.9. Archimedia (1993-1998) 

Archimedia, Marmara Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Arşivcilik 

Bölümü öğretim görevlilerinden Bekir Kemal Ataman tarafından bir 

bülten/broşür? tarzında ancak “mektup” ibaresi ile İstanbul’da (fotokopi ile 

çoğaltılarak ve A4 sayfasının kırılmasıyla oluşturulan toplam 4 sayfa esası 

üzerine baskı yapılarak) çıkartılan Archimedia, yayına devam ettiği yedi 

yıllık süre içinde basılı formda toplamda 28 “mektup” (sayı) halinde 

çıkmıştır. Derginin amacı ve hedefi; ilk sayıda “Amacımız ister uygulamacı, 

ister akademisyen, isterse öğrenci olsun, tüm arşivciler arasında karşılıklı 

meslek görüş alış-verişinde bulunabileceğimiz bir platform oluşturmak […] 
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Arşivciler arasında iletişim platformu oluşturma çabamızın ilk aşaması 

olarak, öncelikle birbirimizin faaliyetlerinden haberdar olmayı hedefledik.” 

(Ataman, 1993: 1) şeklinde belirtilmiştir. Sayı 8-9’da olduğu gibi bazı 

sayılar birleşik olarak yayınlanmıştır. Dergide işlenen konuların tamamı, 

doğrudan veya dolaylı olarak arşivciliği ilgilendiren yazılardan oluşmuştur. 

Dergi’de sadece Türkçe yazılmış araştırmalara yer verilmiştir. 

2.10. Oluşum Dergisi (1993-2005) 

Oluşum Dergisi, Edirne’de Türk Kütüphaneciler Derneği (TKD) Edirne 

Şubesi tarafından 1993 yılında yayınlanmaya başlamıştır. 1993-2005 yılları 

arasında basılı formda yayın faaliyetini yürütmüştür. Sadece Türkçe yayın 

yapan Dergi, faaliyette bulunduğu on üç yıl içinde toplam 60 sayı 

yayınlanmıştır. Yayın sıklığı yılda dört sayı (üç aylık dergi) şeklindedir. 

Oluşum Dergisi’nin yayın amacı; “Türk Kütüphaneciler Derneği Edirne 

Şubesinin faaliyetleri ile kütüphaneci ve kütüphane dostu üyeleri ile diğer 

araştırmacıların çalışmalarını yayınlayarak onların daha üretken olmalarına 

katkıda bulunmaktır.” (Türk Kütüphaneciler Derneği Edirne Şubesi, 1993: 

1). Oluşum Dergisi, yayın hayatı boyunca öncelikle kütüphanecilik, bilgi, 

bilgiye erişim konulu yazılara yer vermiştir. Dergi’nin, ikincil olarak, Edirne 

ile ilgili eğitimsel ve kültürel konular başta olmak üzere edebî yazıları 

yayınladığı da olmuştur. 

2.11. Index Periyodik Yayınlar Veritabanı Dergisi/Index: Periyodik 

Yayınlar Veri Tabanı Dergisi (1995) 

Index Periyodik Yayınlar Veritabanı Dergisi/Index: Periyodik Yayınlar 

Veri Tabanı Dergisi, İstanbul’da IMC Bilgi ve Yönetim Danışmanlığı Ltd. 

Şti. tarafından 1995 yılında haftalık olarak yayınlanmış olan bir dergidir. 26 

Ocak 1995-Aralık 1995 tarihleri arasında ISSN 1300-3136 numarasıyla 

toplam 25 sayı çıkmıştır. 

2.12. Arşiv Araştırmaları Dergisi (1999-2001) 

Marmara Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Arşivcilik Bölümü 

tarafından 1999 yılında İstanbul’da yayınlanmaya başlanan Arşiv 

Araştırmaları Dergisi, faaliyette bulunduğu üç yıl içinde basılı formda 

sadece üç sayı olarak çıkmıştır. 1302-325x ISSN numarası ile yayın 

faaliyetinde bulunmuştur. Arşivcilik ve evrak yönetimi konularında önemli 

bir boşluğu doldurmak üzere yayınlanan Dergi’ye, yayın kurulu adına ilk 

sayıda not düşen İsmail E. Erünsal, Dergi’nin amacını “Dergi, arşivciliği 

profesyonel olarak gerçekleştiren tüm meslektaşların pratikte karşılaştıkları 

sorunlar ile bu sorunları çözmede uyguladıkları yöntemleri […]” ve ayrıca 

arşivcilik teorisi üzerine yapılan araştırmaların paylaşılması olduğunu ifade 
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etmiştir (Erünsal, 1999: VII-VIII). Bununla birlikte Dergi’nin yayın 

politikasında konusal bakımdan daha geniş bir çerçeve kabul görmüştür. İlk 

iki sayıda olmasa bile, Dergi’nin son sayısında bilgi bilimi ve kütüphanecilik 

konularında makaleler yayınlanmıştır. Ayrıca kitap tanıtımlarına da yer 

verilmiştir. Dergi’nin üçüncü ve son sayısı 2001 yılında yayınlanmıştır. 

Türkçe ve İngilizce araştırmalara Dergi’de yer verilmiştir. 

3. Türkiye’de Bilgi ve Belge Yönetimi Alanında Yayınlanmakta Olan 

Dergiler 

Türkiye’de bilgi ve belge yönetimi alanında halen yayın faaliyetleri 

gösteren dergilerin toplamı 10’dur. Bunlar, ilk yayın tarihlerine göre aşağıda 

incelenmiştir: 

3.1. Türk Kütüphaneciliği (1952-) 

Türk Kütüphaneciliği Dergisi, 1949 yılında kurulan Türk Kütüphaneciler 

Derneğinin 1952 yılında Türk Kütüphaneciler Derneği Bülteni (TKDB) 

adıyla Ankara’da yayınlamaya başladığı bir dergidir (Atılgan, 1997: 109-

114; Çelik, 1994: 234-244). Dergi’nin amacı ilk sayıda şu şekilde 

belirtilmiştir: “Türk Kütüphanecilerinin hizmetlerini, Türk bilim âlemine, 

aydınlarımıza ve yabancı meslektaşlara olduğu gibi aktarmak” (Türk 

Kütüphaneciler Derneği, 1952: 1). İlk dört cildi iki sayı olarak yayınlanan 

Dergi, sonraki yıldan (1966) itibaren yılda dört sayı halinde yayınlanmıştır. 

Ancak 1966 yılından itibaren arada 2-3 sayı şeklinde yayınlanabildiği yıllar 

da olmuştur. 1960-1962 yıllarında olduğu gibi kimi sayılar birleştirilerek (1-

2 ve 3-4) de yayınlanmıştır. 1952-1986 yılları arasında Türk Kütüphaneciler 

Derneği Bülteni olarak yayınlanan Dergi, 1987’den itibaren Türk 

Kütüphaneciliği Dergisi adını almıştır ancak “Dergi” ibaresi hiç 

kullanılmamıştır. 1994 yılından sonra ISSN numarası ile yayınlanmıştır. 

1995 yılından itibaren dergi, yayınlanacak yazılar için hakem uygulamasına 

geçmiş; 2000 yılından itibaren de görüşler ve okuyucu mektupları kısmı 

oluşturulmuştur. 2001 yılından itibaren tüm sayılara internet üzerinden açık 

erişim sağlanmıştır (Atılgan, 2002: 254; Tonta, 2002: 284-285). Ayrıca 

DergiPark platformu üzerinden açık erişim mümkündür. Dergi’de arşivcilik, 

bilgi bilimi ve kütüphanecilik ve ilişkili alanlarda yazılara yer verilmektedir. 

Dergi halen hakemli ve açık erişimli olarak DergiPark platformu üzerinden 

yayınlanmaya devam etmektedir. Türkçe ve İngilizce araştırmalara Dergi’de 

yer verilmektedir. Dergi ulusal ve uluslararası kimi indeksler tarafından 

taranmaktadır. Başlangıçta sadece basılı formda yayınlanan Dergi, ilerleyen 

dönemlerde sadece elektronik (e-ISSN: 2717-7335) formda yayına 

geçmiştir. ISSN: 2147-9682 numarası ile yayın yapmaktadır. Aralık 2022 
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tarihi itibariyle iki seri halinde (1952-1986 yılları arası toplam 35 cilt ve 109 

sayı; 1987-2022 yalları arası toplam 36 cilt -ve yılsonu itibariyle- 142 sayı) 

toplam 71 cilt 251 sayı yayınlanmıştır. 

3.2. Müteferrika: Dört Aylık Kitabiyat Dergisi (1993-) 

Müteferrika: Dört Aylık Kitabiyat Dergisi, 1993 yılı Güz döneminde 

yayın faaliyetine başlamıştır. İstanbul’da Sahhaf Müteferrika tarafından 

yayınlanmaktadır. ISSN 1300-6479 numarası ile yayın yapan Müteferrika 

dergisinin 2022 yılı güz dönemi itibariyle 62. sayısı yayınlanmıştır. 

3.3. Arşiv Dünyası (1999-) 

İstanbul’da basılan Arşiv Dünyası dergisi, Devlet Arşivleri Genel 

Müdürlüğü (şimdi Devlet Arşivleri Başkanlığı) çalışanları tarafından kurulan 

Tüm Arşivciler Derneği (kuruluş 1998; 2006 yılı itibariyle Türk Arşivciler 

Derneği) tarafından 1999 yılında yayınlanmaya başlanan bir dergidir. Dergi; 

3. sayısında “bülten”, 5. sayısından itibaren de “dergi” olarak 

nitelendirilmiştir. Arşiv Dünyası dergisi, 2018 yılından itibaren yılda iki sayı 

(İlkbahar ve Kış) halinde ve DergiPark platformu üzerinden açık erişimli 

yayınlanmaktadır. Yılda tek sayı hatta birleşik iki sayı şeklinde yayınlandığı 

da olmuştur. İlk sayısında “Arşivcilik mesleğini geniş kitlelere tanıtabilmek, 

anlatabilmek ve sevdirebilmek maksadıyla meslekî konuları ihtiva eden bir 

yayın organı” (Yavuz, 1999: 1) olarak yayın hayatına başlayan Dergi, 

amacının dışında olmak üzere çok geniş bir konu yelpazesinde yayın 

faaliyetlerini sürdürmüştür. Arşiv Dünyası dergisinde, (alfabetik olarak) 

anma toplantısı, basın bildirisi, diğer, editör yazısı, faaliyet, gezi, haberler, 

hakemli makaleler, hakemsiz makaleler, iktibas, kitap tanıtımı, konferans, 

mülakat (görüşme), sempozyum programı, serbest yazı, sergi, televizyon 

programı, yeni yayınlar, yönetim kurulu başkanı yazısı olmak üzere toplam 

19 yayın türünde yayınlar yapılmıştır (Güler ve Keskin, 2020: 3-4). Arşiv 

Dünyası dergisi, halen arşivcilik, bilgi yönetimi, kütüphanecilik ve tarih 

başta olmak üzere ilişkili alanlarda yayın faaliyeti yürütmektedir. Hakemli 

olan Dergi’de Türkçe ve İngilizce araştırmalara yer verilmektedir. 

Başlangıçta sadece basılı formda (ISSN: 2147-2599) yayınlanan Dergi, 

ilerleyen dönemlerde sadece elektronik (e-ISSN: 2717-7335) formda yayına 

geçmiştir. 2019 yılı itibariyle cilt ve sayı formunda yeni bir yayın anlayışı 

benimsemiştir. Yayın faaliyetinde bulunduğu zaman içinde toplamda 9 cilt 

ve 28 sayı yayınlanmıştır. 

3.4. Bilgi Dünyası (2000-) 

Bilgi Dünyası dergisi, Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği 

(ÜNAK) tarafından 2000 yılından itibaren Ankara’da hakemli olarak 
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kurulmuştur; kendisine ait bir site üzerinden açık erişimli olarak hizmet 

vermekte ve yılda iki sayı halinde yayınlanmaktadır (Bahşişoğlu vd., 2007: 

78-88; Taşkın ve Çakmak, 2010: 334-335; Küçük, 2020: 365-371; Çakmak, 

2020: 373-384). İlk sayıda ÜNAK Yönetim Kurulu tarafından kaleme alınan 

yazıda Dergi’nin amacının “Böyle bir çağda ÜNAK, bir yandan bilginin 

toplanması, işlenmesi, saklanması, denetimi ve kullanıma sunulması 

sürecine ve öte yandan bilgi üretiminin geleceği, sistemleri, planlanması ile 

birlikte bilgi toplumunun oluşması, sorunları, bilgi ekonomisi ve politikası 

gibi çeşitli global ve özel konularda katkılara açık olan hakemli bir dergi 

[…]” (ÜNAK, 2000, s. 3) çıkartmak olduğu şeklinde belirtilmiştir. Söz 

konusu Dergi’de, bilginin toplanması, işlenmesi, saklanması, denetimi ve 

kullanıma sunulması süreçlerini teknoloji ve bilgi çağı bağlamında ele 

almakta, arşivcilik, bilgi yönetimi ve kütüphanecilik konuları ile ilgili 

disiplinlere ilişkin güncel konularda hakemli makale, görüş ve tanıtım-

eleştiri yazılarına yer verilmektedir (Karagözoğlu-Aslıyüksek, 2016: 88; 

Yıldızeli ve Bahşişoğlu, 2020: 351-364; Çakmak, 2020: 385-401; Yılmaz, 

2020: 403-419). Hakemli olan Dergi’de Türkçe ve İngilizce araştırmalar yer 

almaktadır. Başlangıçta sadece basılı formda yayınlanan Dergi, ilerleyen 

dönemlerde sadece elektronik formda yayınlanmaya başlamıştır ve ISSN 

2148-354X numarasına sahiptir. Günümüze kadar 23 cilt halinde toplam 46 

sayı yayınlanmıştır. 

3.5. Bilgi ve Belge Araştırmaları Dergisi (2008-) 

Bilgi ve Belge Araştırmaları Dergisi, 2008 yılında İstanbul Üniversitesi 

Edebiyat Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü tarafından İstanbul’da 

basılı formda yayınlanmaya başlamıştır. İlk sayıdan sonra beş yıl kadar 

yayınına ara veren Dergi, 2014 yılından itibaren yılda iki sayı halinde ve 

hakemli olarak yayınlanmaya başlamıştır ve DergiPark platformu üzerinden 

açık erişimli olarak hizmet vermektedir. Editörün ilk sayıda kaleme aldığı 

“Sunuş” yazısında (Üstün, 1998: V) Dergi’nin amacına dair bir bilgi 

verilmemiştir. -Editörün kaleme aldığı “Sunuş” metninin içeriğinden- söz 

konusu Dergi’nin amacının arşivcilik, dokümantasyon-enformasyon ve 

kütüphanecilik alanlarında meydana gelen “yeni gelişmeleri izlemek” 

şeklinde olduğu belirtilebilir. Dergi’nin internet sayfasında yayın amacı şu 

şekilde ifade edilmiştir: “Derginin amacı bilgi ve belge yönetimine ilişkin 

sorunları inceleyen ve çözüm önerileri sunan Türkçe veya İngilizce özgün 

bilimsel (hakemli) yazılara, görüşlere, okuyucu mektuplarına, tanıtım 

yazılarına, çeviri yazılara, haberlere ve meslekî toplantı duyurularına yer 

vererek bilgi ve belge alanının sağlıklı bir zeminde gelişimine katkı 

sağlamaktır. Bilgi paylaşım yollarını geliştirmek, bilgiyi düzenlemek, 
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sunmak ve bilgiye erişimi sağlamak, bilgi paylaşımının yarattığı değer 

sayesinde bilgiyi başta akademik ve toplumsal hayatın geneline yaymak ve 

bilgi temelli toplumsal kalkınmaya öncülük etmek derginin 

amaçlarındandır.” Dergi’de arşivcilik, bilgi yönetimi ve kütüphanecilik 

konuları ile ilişkili alanlarda hazırlanan yazılara hakemli yazılar ve kitap 

tanıtım başlıkları altında yer verilmektedir. İlk sayısı basılı formda olan 

derginin sonraki sayıları sadece elektronik (e-ISSN: 2148-8975) formda 

basılmıştır. 2022 yılı sonu itibariyle toplam 18 sayı yayınlanmıştır. 

3.6. Journal of Balkan Libraries Union (2013-) 

Journal of Balkan Libraries Union (BLUJ), Balkan Kütüphaneler Birliği 

(Balkan Libraries Union, BLU) tarafından 2013 yılından itibaren Edirne’de 

hakemli olarak, yılda iki (bazen bir) sayı halinde ve sadece İngilizce olarak 

yayınlanan uluslararası bir dergidir. Journal of Balkan Libraries Union 

(BLUJ), DergiPark üzerinden yayınlanan açık erişimli bir dergidir. Basılı 

ISSN (2148-077X) ve elektronik (e-ISSN (2148-9823) yayın numaralarına 

sahiptir ve her iki formda (basılı ve elektronik) da yayınlanmaktadır. Söz 

konusu Dergi’nin internet sayfasında “[…], kütüphane bilimi, e-yayıncılık, 

dokümantasyon ve bilgi bilimindeki teorileri, kavramları, modelleri, 

çerçeveleri ve felsefeleri kapsayan çift kör hakemli bir akademik […]” dergi 

olduğu belirtilmektedir. Ayrıca “BLUJ araştırma makaleleri, inceleme/anket 

makaleleri, kısa iletişimler, kitap incelemeleri ve editöre notlarının 

yayınlandığı” ifade edilmektedir. Bununla birlikte BLUJ’un ilgilendiği konu 

alanının “geniş anlamda kütüphane bilimi” olduğu ve “kayıtlı bilgilerle 

ilgilenen tüm akademik ve profesyonel disiplinleri” kapsadığı ve bu 

konuların “bilgi bilimi, kütüphane bilimi, dil, dilbilim, tarih, edebiyat ve 

ilgili disiplinler, bilgi yönetimi, bilgi organizasyonu, bilgi arama, bilgi 

erişimi, arşivleme, insan bilgi davranışı ve dijital okuryazarlığı” içerdiği 

ancak konu alanının “bunlarla sınırlı” olmadığı belirtilmektedir. BLUJ 

araştırma makaleleri, inceleme/anket makaleleri, kısa iletişimler, kitap 

incelemeleri ve editöre notlar şeklinde yayınlara sahiptir (Balkan 

Kütüphaneciler Birliği, 2023). Dergi, düzenli yayınlanamamaktadır. 2018 

yılında herhangi bir yayın faaliyeti olmayan Dergi, 2013, 2019, 2020 ve 

2021 yıllarında yılda ancak 1 sayı halinde, diğer yıllarda ise iki sayı halinde 

yayınlanmıştır. Şimdiye kadar 8 cilt halinde 12 sayı yayınlanabilmiştir. 

3.7. Bilgi Yönetimi (2018-) 

Bilgi Yönetimi dergisi, Ankara Üniversitesi Bilgi Yönetim Sistemleri 

Belgelendirme ve Bilgi Güvenliği Merkezi (BİL-BEM) tarafından 2018 

yılında Ankara’da yayın hayatına başlamıştır. Derginin yayınlanma amacı şu 
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şekilde ifade edilmiştir: “Bilgi Yönetimi Dergisi’nin Amacı: Disiplinlerarası 

yaklaşımla bilgi yönetimi, belge yönetimi, arşiv yönetimi ve bilişim 

sistemleri alanında özgün bilimsel araştırma makaleleri ile uygulama 

deneyimlerini içeren çalışmaları yayınlayarak bilimsel çalışmaların 

artırılmasını ve yaygınlaştırılmasını amaçlamaktadır.” Hakemli ve yılda iki 

sayı olarak ve DergiPark üzerinden açık erişimli yayınlanan ve e-ISSN: 

2636-8544 numarasına sahip bir dergidir. Bilgi yönetimi, belge yönetimi, 

arşiv yönetimi ve bilişim sistemleri alanında Türkçe ve İngilizce özgün 

bilimsel araştırma makaleleri ile uygulama deneyimleri, inceleme yazıları, 

görüşler, tanıtım yazıları, çeviri yazılar, haberler, meslekî toplantı 

duyurularına Dergi’de yer verilmektedir. 2022 yılsonu itibariyle 5 cilt ve 10 

sayı olarak yayınlanmıştır. İşlemleri tamamlanan yazılar erken görünümlü 

olarak yayınlanmaktadır (BİL-BEM, 2021). Sadece Türkçe ve İngilizce 

araştırmalara Dergi’de yer verilmektedir. 

3.8. Hazine-i Evrak Arşiv ve Tarih Araştırmaları Dergisi (2019-) 

Ankara’da yayın hayatına başlayan Hazine-i Evrak Arşiv ve Tarih 

Araştırmaları Dergisi, Devlet Arşivleri Başkanlığının bir yayın organıdır. 

Dergi; “Türkiye ve dünyadaki arşivcilik tarihi ve gelişimi, arşivcilik 

hizmetlerinin tanıtımı, kamuda belge ve arşiv yönetimi konuları ve arşiv 

belgelerine dayalı olarak ortaya çıkarılan, alanında özgün bilimsel çalışmalar 

ile birlikte derleme, yayın değerlendirmesi, tahlil, tanıtım ve çeviri yazıları 

yayınlanarak ülkemiz ve dünya sosyal bilimlerin bilgi birikimine katkıda 

bulunmayı amaçlamaktadır.” Türkçe, İngilizce ve Arapça dillerinde yayın 

yapan Dergi’de; sosyal ve beşerî alanlarda arşiv belgelerine dayalı olarak 

yapılan bilimsel araştırmalar, Türkiye’de ve dünyada çeşitli isim ve idarî 

yapı altında bulunan arşiv malzemesinin tanıtımı, arşivcilik tarihi ve 

gelişimi, arşiv sistemleri, belge restorasyonu, dijitalleştirme yöntemleri, 

kamuda belge ve arşiv yönetimi, e-arşiv sistemleri, elektronik belge yönetim 

ve arşivcilik hizmetlerinin tanıtımı gibi konularda yayın yapılmaktadır. 

Dergi, 2019-2020 yıllarında toplamda sadece iki sayı olarak yayınlanmıştır, 

hakemli bir dergidir ve DergiPark üzerinden açık erişimli olarak hizmet 

vermektedir. Ayrıca basılı ISSN: 2687-6515 ve elektronik e-ISSN: 2687-

6019 numaralara sahiptir. Yılda sadece bir sayı yayınlanabilen söz konusu 

Dergi, şimdiye kadar 4 cilt ve 4 sayı yayınlanabilmiştir. 

3.9. Library, Archive and Museum Research Journal (LAMRe) (2020-) 

İstanbul Medeniyet Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü’nün 

resmî yayın organı olan Library, Archive and Museum Research Journal -

(LAMRe)- (Kütüphane Arşiv ve Müze Araştırmaları Dergisi), 2019 yılında 
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İstanbul’da yayın hayatına başlamıştır. Şubat 2023 itibariyle toplam 4 cilt 6 

sayı olarak yayınlanan Dergi, Türkçe ve İngilizce yayınlanmakta olup, yılda 

iki sayı çıkan, açık erişimli ve hakemli bir dergidir. Ek/özel sayı, konuya 

özel şeklinde de yayınlanabilecek olan Dergi’de, kütüphane ve kütüphane 

yönetimi, arşivcilik, müzecilik, bilgi yönetimi, belge yönetimi ve işletimi, 

bilimsel ve kültürel belleğin korunması, belgesel mirasın korunması, 

iletişim, işletme, yönetim - organizasyon gibi alanlardaki akademik 

araştırma, derleme ve saha/uygulama makalelerine yer verilmektedir. 

Dergi’nin amacı Türkiye’de ve dünyada kütüphane, arşiv, müze ve kültürel 

miras ile ilgili ve ilişkili konularda yapılan bilimsel çalışmaları desteklemek, 

yayınlamak ve geliştirmek olduğu ifade edilmektedir. Türkçe ve İngilizce 

araştırmalara Dergi’de yer verilmektedir. Ayrıca ISSN 2718-0832 numarası 

ile yayınlanmaktadır. 

3.10. Education and Technology in Information Science (ETIS) 

(2022) 

Education and Technology in Information Science (ETIS), Atatürk 

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü tarafından 

2022 yılında kurulan ve yılsonu itibariyle ilk sayısının yayınlanması 

planlanmış bir dergidir. Söz konusu dergi kütüphane ve enformasyon bilimi 

alanında eğitim ve teknoloji konularında disiplinlerarası temel ve uygulamalı 

çalışmaları yayımlayan hakemli bir dergidir. Yılda iki sayı (Haziran ve 

Aralık) halinde yayımlanacak olan ve açık erişim yaklaşımını benimseyen 

ETIS, elektronik olarak ve DergiPark platformu üzerinden hizmet vermeyi 

planlamaktadır. Derginin yayın dili Türkçe ve İngilizce şeklinde 

belirlenmiştir. Söz konusu Dergi’nin Şubat 2023 itibariyle herhangi bir 

sayısı yayınlanmamıştır. 

4. Türkiye’de Bilgi ve Belge Yönetimi Alanı Hakkında Yayın Yapılan 

Diğer Dergiler 

Türkiye’de -bilgi ve belge yönetimi alanında faaliyet gösterip bilgi ve 

belge yönetimi içerikli araştırmaların yayınlanması için potansiyel teşkil 

eden dergiler dışında- bilgi ve belge yönetimi konulu araştırmaların 

yayınlanabildiği ilişkili alan dergileri söz konusudur. Ancak bunların sayısını 

tam olarak vermek neredeyse imkânsızdır. -Aşağıda incelendiği üzere- 

Türkiye’de yönetim bilimleri, iletişim, hukuk, sanat, mühendislik, tarih, 

sosyal bilimler ve Türkiyat alanlarında hatta disiplinler arası yayın 

faaliyetleri yürüten dergiler gibi geniş bir konu yelpazesinde yayın faaliyeti 

yürüten dergilerin neredeyse tamamında bilgi ve belge yönetimi ile ilgili 

araştırmalar yayınlanabilmektedir. Bu alanların yanı sıra mühendislik, tıp, 
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sağlık bilimleri gibi alanlarda faaliyet gösteren dergilerde de bilgi ve belge 

yönetimi konulu araştırmalara yer verilebilmektedir veya en azından teorik 

olarak bilgi ve belge yönetimi konulu araştırmaların yayınlanması 

mümkündür. Bu durum, bir taraftan arşivciliğin disiplinler arası bir yanının 

olduğunu bir taraftan da doğrudan ilgili dergilerin yanı sıra ilişkili alan 

dergilerinde de bilgi ve belge yönetimi ile ilgili yayınların yapılabileceğini 

göstermektedir ve bunların sayısını eksiksiz bir şekilde hazırlamak da tahmin 

edileceği üzere kolay değildir. Şimdi bu türden dergilerin bir kısmına ve bu 

dergiler içinde yayınlanan bilgi ve belge yönetimi ile ilgili bazı makale 

örneklerine kısaca göz atmak yerinde olacaktır. 

4.1. Tarih Dergileri 

Uzun zamandan beri tarih merkezli uzmanlık alanına sahip dergilerde 

bilgi ve belge yönetimi ile ilgili yayınların yapıldığı bilinen bir konudur. 

Bunun esas nedeni; arşivciliğin 16. yüzyıldan beri hukuk biliminin, 17. 

yüzyıldan beri diplomatik biliminin, 19. yüzyıl başlarından beri de tarih 

biliminin alt uzmanlık alanlarından biri gibi addedilmiş olmasıdır. Ancak 

tarih bilimi çerçevesinden yayın yapan dergilerde bilgi ve belge yönetimi ile 

ilgili dikkat çekici bir fazlalıkta araştırmalara tesadüf edilmesi de söz konusu 

değildir. Bununla birlikte Türkiye’de bilgi ve belge yönetimi hakkında 

yayınlanan makalelerin yayınlandığı dergilerin başında -meslekle doğrudan 

ilgili dergiler dışında- tarih alanına özgü yayın faaliyeti yürüten dergiler 

gelmektedir. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Dergisi, bu 

türden tarih dergileri arasında yer almaktadır. Bu Dergi’de yayınlanan 

“Yerel Tarih Çalışmalarında Kullanılan Arşiv Kaynaklarının Üretildiği 

Kurumlar” (Keskin, 2009), “Ortaçağ Müslüman Türk Devletlerinde Belge ve 

Arşiv Yönetimi Hakkında Gözlemler” (Keskin, 2010), Çağdaş Türkiye 

Tarihi Araştırmaları Dergisi’nde “Bilgi Kaynağı Olarak Efemeranın Kent 

Arşiv ve Müzeleri İçin Anlamı ve Apikam Örneği” (Akkaya, 2020a), TTK 

Belgeler dergisinde “Evrak-ı Atikanın Suret-i Tasfiyesine Dair Rapor” 

(Rukancı ve Anameriç, 2007), Tarih Araştırmaları Dergisi’nde 

“Abdülhamid Dönemi Kitap Diplomasisi” (Anameriç ve Rukancı, 2017) ve 

yine Tarih Araştırmaları Dergisi’nde “Osmanlı Devleti’nde Satın Alınan 

Özel Kütüphaneler/Koleksiyonlar: Belgesel - Metodolojik Bir İnceleme” 

(Anameriç, 2021) başlıklarını taşıyan makaleler tarih içerikli dergilerde 

yayınlanan makalelerden sadece birkaçını oluşturmaktadır. 

4.2. Sosyal Bilimler ve Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergileri 

Sosyal Bilimler Dergileri sosyal bilim alanlarında tamamlanan 

araştırmaların yayınlanması için düşünülen dergiler arasındadır. Buna bağlı 
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olarak yakın zamanlarda bu tür dergilerde bilgi ve belge yönetimi hakkında 

bilimsel yayınlara yer verildiği görülmektedir. Örneğin, Çankırı Karatekin 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi’nde “Eski Medeniyetlerden 

Bugüne Arşivin Önemi ve Günümüzde Arşivcilik Hizmeti Veren Türk 

Arşivleri” (Baş, 2019), Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Dergisi’nde “Bir Değerlendirme: Cumhuriyet Döneminde 

Arşivciliğimiz ve Arşivcilik Eğitimi” (Armağan, 2011), Atatürk Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi’nde “Bir Özel Arşiv Nasıl Tasnif Edildi? 

Arşivcilik Metot ve Terminolojisi ile Bir Süreç Analizi” (Anameriç ve 

Rukancı, 2019) ve “Müzesini Düşleyen Arşiv: Grafist Arşivi” (Haşıloğlu ve 

İzer, 2021), Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi’nde “Türkiye’de 

Özel Arşiv Kavramı ve Bir Örnek (Ekrem Ceyhun’un Özel Arşivi)” 

(Sarıcaoğlu, 2012) ile Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi’nde 

“Türkiye’de Kentsel Dönüşüm Uygulamalarında Bilgi Merkezleri: Yeni Bir 

Fırsat mı Yoksa Tehdit mi?” (Akkaya, 2020b) bu türden dergilerde yapılan 

arşivcilikle ilgili yayınların bazılarıdır. 

4.3. Türkiyat Araştırmaları Dergileri 

Türkiyat dergileri bilgi ve belge yönetimi konulu yayınların nispeten az 

olduğu bir dergi grubudur. Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 

Enstitüsü Dergisi’nde “Türk Edebiyatı Tarihine Kaynak Olarak Arşivlerin 

Değeri” (Erünsal, 1977), Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 

Dergisi’nde “İngiliz Arşiv Belgelerinde Tahrifât: Türkiye Dosyası 1” 

(Kartın, 2014) ve Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü 

Dergisi’nde “Erzurum Kütüphanelerinin Tarihi ve Bugünü” (Alikılıç ve 

Yılmaz, 2018) başlıklı makaleler bunlar arasındadır. 

4.4. Yönetim-İşletme-Ekonomi Dergileri 

Yönetim-işletme bilimi alanında faaliyet gösteren dergilerde de bilgi ve 

belge yönetimi konulu araştırmalar yayınlanmaktadır. Örneğin, Yerel 

Yönetim ve Denetim dergisinde “Kurum Arşivi Olarak Belediye Arşivleri” 

(Anameriç, 2010a) ve “Kurum Arşivlerinde Ayıklama ve İmha İşlemlerinin 

Uygulanması ve Belediye Arşivleri” (Anameriç, 2011), Beklenen Mahalli 

İdareler Dergisi’nde “Belediyelerde Arşivin Önemi” (Anameriç, 2010b) ve 

Bilgi Ekonomisi ve Yönetimi Dergisi’nde “Bilgi Kurumlarında Kurumsal 

İtibar: İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM) Kütüphanesi Örneği” (Keskin 

vd., 2014) adlarını taşıyan makaleler bu türden yayınlara örnektir. 

4.5. İletişim ve Bilgisayar Dergileri 

İletişim ve bilgisayar dergileri -Türkiyat dergileri gibi- arşiv konulu 

makalelerin nispeten az yayınlandığı diğer bir dergi grubudur. Journal of 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/iuturkiyat/issue/43453/529708
https://dergipark.org.tr/tr/pub/iuturkiyat/issue/43453/529708
https://dergipark.org.tr/tr/pub/sutad
https://dergipark.org.tr/tr/pub/sutad
https://dergipark.org.tr/tr/pub/sutad/issue/17841/187072
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Communication and Computer dergisinde “The Process of 

Institutionalization of Electronic Records Management Systems in 

Universities: Ankara University e-BEYAS Application” (Akdoğan ve 

Özdemirci, 2016) ve BYTE Türkiye dergisinde “Bilgisayarlı Arşivleme 

Sistemleri: Nedir? Ne Değildir?” (Ataman, 1994) gibi bilgi ve belge 

yönetimi ile ilgili makale yayınlanmıştır. 

4.6. Sanat Dergileri 

Sanatsal faaliyetlerin de bilgi ve belge yönetimi konusu ile ilişkili bir 

durumu söz konusudur. Bu yüzden bazı sanat dergilerinde bilgi ve belge 

yönetimi ile ilgili yayınların yapıldığı görülmektedir. Ancak bu türden 

dergilerde bilgi ve belge yönetimi konusunun fazla yer bulamadığını 

söylemek mümkündür. Örneğin, Art-e Sanat Dergisi‘nde “Bir Sanat Pratiği 

Olarak “Arşiv” (Gök, 2021) ve Z Kültür Sanat Şehir Tematik Dergisi’nde 
“Binbir Gece Masallarında Kitap ve Kütüphane Motifi” (Akkaya, 2021) bu 

tür dergilerin yer verdiği bilgi ve belge yönetimi konulu makalelerin 

örneklerini oluşturmaktadır. 

4.7. Mühendislik Dergileri 

Son zamanlarda mühendislik dergilerinin bilgi ve belge yönetimi 

konusuna rağbet ettikleri söylenebilir. Bunun nedeni kuşkusuz bilgi ve belge 

yönetimi mesleğinin giderek daha yoğun bir şekilde teknoloji ile ilişkili bir 

hal almasıdır. Buna dair örnekler Aksaray University Journal of Science and 

Engineering dergisinde “Arşiv Yönetim Sistemleri için Ontoloji Bilgi 

Tabanı Geliştirilmesi” (Ertuğrul ve Güneş, 2017), Çukurova Üniversitesi 

Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Dergisi’nde “Belge Yönetimi ve Kurumsal 

Bir İşletmede Uygulama Örneği” (Gürsoy ve Keleş, 2015), Çukurova 

Üniversitesi Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Dergisi’nde “Türk İnşaat 

Sektörü İçin Bir Belge Yönetim Sistemi Önerisi” (Öcal ve Aydınlı, 2013), 

AJIT-e: Academic Journal of Information Technology dergisinde “Bilgi 

Yönetiminin İşletmelere Yenilik ve Rekabet Üstünlüğü Sağlaması” (Durdu 

ve İpek, 2020), Gazi Üniversitesi Mühendislik Mimarlık Fakültesi 

Dergisi’nde “Kütüphane Web Sitelerinin Kullanılabilirliği: Bir Uygulama 

Çalışması” (Kılıç ve Güngör, 2006) başlığı ile yayınlanmış olan 

makalelerdir. 

4.8. Hukuk Dergileri 

Hukuk alanı bilgi ve belge yönetimi ile ilişkili alanlardan biridir. 

Dolayısıyla bu alanın dergilerinde de bilgi ve belge yönetimi konulu 

makaleler yayınlanmaktadır. Örneğin İstanbul Hukuk Mecmuası‘nda “Arşiv 

Kataloğundaki Özete Atıf Yapılır Mı? (Belge-Katalog Uyumsuzluğuna Dair 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/sduarte
https://dergipark.org.tr/tr/pub/asujse
https://dergipark.org.tr/tr/pub/asujse
https://dergipark.org.tr/tr/pub/asujse/issue/29955/305026
https://dergipark.org.tr/tr/pub/asujse/issue/29955/305026
https://dergipark.org.tr/tr/pub/ihm
https://dergipark.org.tr/tr/pub/ihm/issue/57394/814103
https://dergipark.org.tr/tr/pub/ihm/issue/57394/814103
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Bir Örnek)” (Kalıpçı, 2017), Ankara Barosu Dergisi’nde “Adli Sicil ve 

Arşiv Kayıtlarının 5352 Sayılı Yasaya Göre Silinmesi“ (Özkan, 2010) ve 

Fikri Mülkiyet ve Rekabet Hukuku Dergisi’nde “Dijital Kütüphanelerde, 

elektronik Veri Tabanlarında ve Multimedya Ürünlerinde Telif Hakkı 

Sorunu” (Yılmaz, 2005) başlıklı makaleler yayınlanmıştır. 

4.9. Eğitim Bilimleri Dergileri 

Eğitim bilimleri, bilgi ve belge yönetimi ile ilişkili alanlardan bir 

diğeridir. Bu yüzden eğitim alanında yayınlanmakta olan dergilerde bilgi ve 

belge yönetimi ile ilgili makalelere yer verilmektedir. Örneğin, Milli Eğitim 

Dergisi’nde “Arşiv Belgelerinin Sosyal Bilgiler Dersinde Kullanılmasına 

İlişkin Öğretmen Adayı Görüşleri” (Seyhan, 2021), “Okul Kütüphanelerinde 

Mekân Tasarımı” (Küçükcan, 2015) ve “Okul Kütüphanecisinin 

Matematiksel Yöntem ile Seçimi: OWA (Sıralı Ağırlıklandırılmış 

Ortalama)” (Yılmaz, 2015) başlıklı makaleler yer almıştır. 

4.10. Genel/Disiplinlerarası Dergiler 

Bilgi ve belge yönetimi ile ilgili makalelerin disiplinler arası dergilerde 

de fazla denilebilecek sayıda yayınlandığı görülmektedir. Örneğin Trakya 

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi’nde “Yapılandırmacı Öğretim 

Bakımından Arşiv Kaynaklarının Önemi” (Keskin, 2013), Ankara 

Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi Dergisi’nde “Kurum ve 

Kuruluşların Bakış Açısından e-Belgelerin Arşivlenmesi” (Arısoy ve 

Özdemirci, 2017) ve “Filatelik Materyalin Nitelenmesi” (Anameriç, 2018), 

Akademik İncelemeler dergisinde “Yerel Yönetim Birliklerinde Belge 

Yönetimi Programı: Marmara ve Boğazları Belediyeler Birliği Örneği” 

(Çiçek ve Bozlağan, 2008), İstanbul Araştırmaları dergisinde “Osmanlı 

Devleti’nde Tekkeler Reformu ve Meclis-i Meşâyih’in Şeyhülislâmlık’a 

Bağlı Olarak Kuruluşu, Faaliyetleri ve Arşivi” (Aydın, 1998), Türk Dünyası 

Araştırmaları dergisinde “Meşihat Arşivi’nde Yeni Tasnif Olunan Siciller” 

(Aydın, 1994), Divan: Disiplinlerarası Çalışmalar Dergisi’nde “Muallim M. 

Cevdet’in Arşive ve Arşivciliğe Hizmetleri” (Büyükcoşkun, 1997), Türkiye 

Araştırmaları Literatür Dergisi’nde “Erken Dönem Türk Sinemasının Arşiv 

Kaynakları” (İnceoğlu, 2021), Güneydoğu Avrupa Araştırmaları Dergisi‘nde 

“Sicill-i Ahval Defterleri’ni Tamamlayan Arşiv Kayıtları” (Kütükoğlu, 

1998), Kafdağı dergisinde “Eski Mezopotamya’nın Büyük Arşivleri (Nippur, 

Tell Šemšāra, Babil, Mari (Tell Hariri) Arşivi ve Ninive (Asurbanipal) 

Kitaplığı)” (Kılıç, 2019) ve Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya 

Fakültesi Dergisi’nde “Türkiye’deki Üniversite Kütüphanelerinde 

Engellilere Yönelik Hizmetler: Web Sayfaları Bağlamında Bir İnceleme” 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/ihm/issue/57394/814103
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(Zencir vd., 2017) başlıklarına sahip dergi ve makaleleri bu kapsamda 

sıralamak mümkündür. 

Sonuç 

Günümüz Türkiye’si bilgi ve belge yönetimi ile ilgili yayın faaliyetleri 

bakımından parlak bir görünüm arz etmektedir. 12’si yayın faaliyetlerine son 

vermiş olan 10 tanesi de halen yayın faaliyetlerine devam eden toplamda 22 

dergi yayıncılığı söz konusudur. Bu dergilerin dokuzu İstanbul’da, dokuzu 

Ankara’da ve ikisi Edirne’de, biri İzmir’de ve biri Erzurum’da 

basılmıştır/basılmaktadır. Yayın hayatı son bulan dergilerin beşi Ankara’da, 

beşi İstanbul’da, biri İzmir’de ve biri de Edirne’dedir. Yayın hayatına devam 

etmekte olan dergilerin ise dördü Ankara’da, dördü İstanbul’da, biri 

Edirne’de ve biri de Erzurum’dadır. 

Tablo 1: Günümüzde Türkiye’de Yayınlanmakta Olan Dergilerin 

Şehirlere Dağılımı 

Derginin 

Yayınlandığı Şehir 

Yayını Son 

Bulan 

Dergiler 

Yayını Devam 

Eden 

Dergiler 

Ankara 5 4 

Edirne 1 1 

Erzurum - 1 

İstanbul 5 4 

İzmir 1 - 

Toplam 12 10 

Türkiye’de halen yayınlanmakta olan dergilerin tamamı hakemlidir. Bu 

dergilerin biri hariç (Müteferrika: Kitabiyat Dergisi) diğerleri elektronik 

ortamda açık erişimli olarak yayınlanmaktadır ve bu dergilerin biri (Bilgi 

Dünyası) hariç diğerleri DergiPark Platformu üzerinden açık erişimli hizmet 

vermektedir. Yine dergilerin genelinin kendisine ait bir internet sayfası 

bulunmaktadır. ISSN ve e-ISSN numaralarına sahiptirler. Yayın dilleri ise 

sadece Türkçe, Türkçe ve İngilizce hatta Türkçe, İngilizce ve Arapça 

şeklinde üç farklı dil dağılımına sahiptir. Arşivcilik, bilgi bilimi, 

kütüphanecilik ve ilişkili alanlarda hazırlanan araştırmaların; meslekî 

faaliyet ve durumun bilgilendirme amaçlı olarak dergilerin tamamında 

kendilerine yer bulduğu görülmektedir. Bunun dışında, -Oluşum Dergisi’nde 

olduğu gibi- edebî yayınlara ve yayınlandığı bölge ile alakalı bilgilendirici 

kültürel ve tarihî nitelikli araştırmalara da yer verilmesi söz konusudur. 
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Türkiye’de arşivcilikle ilgili yayın yapan dergiler kuşkusuz bunlarla 

sınırlı değildir. İlişkili alan olarak nitelendirilebilecek bazı dergilerde bilgi 

ve belge yönetimini (arşivcilik, bilgi bilimi ve kütüphanecilik) konu alan 

makaleler yayınlanmıştır, yayınlanmaktadır. Bu türden dergilerde yayın 

yapılmasının neden(ler)i çok açık olmasa da -beklemek istemeyenler için- 

hızlı yayın yapılması arzusu, yayın yapılan derginin mensubu bulunulan 

üniversitenin yayın organı olması ve puan kaygısını öne çıkartan dergilerin 

dizinlendiği indeksler konusunun bu davranışlarda belirleyici olduğu ifade 

edilebilir. Yönetim bilimleri, iletişim, hukuk, sanat, mühendislik, tarih, 

sosyal bilimler, eğitim ve Türkiyat alanlarında hatta disiplinler arası yayın 

faaliyetleri yürüten dergilerde bilgi ve belge yönetimi konulu araştırmaların -

sıklıkla olmasa da- yayınlandığı görülmektedir. Tıp ve sağlık bilimleri gibi 

alanlarda yayın faaliyetleri gösteren dergilerde de bilgi ve belge yönetimi 

konulu araştırmaların teorik olarak yayınlanabilmesi mümkündür. Bu durum 

bir yandan bilgi ve belge yönetimi alanının disiplinler arası özelliğine işaret 

ederken bir yandan da bilgi ve belge yönetimi ile ilgili araştırmalara yer 

veren dergilerin oldukça geniş bir yelpazede faaliyet gösterdiklerini ortaya 

koymaktadır. 
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